**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

73. Decisio Sacrae Rotae Romanae coram R. P. D. Arguelles, in causa
Fanen. Praecedentiae. Mercurii 1. Iulii 1648.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76432)

DECISIO LXXII.

Sacrae Rotae Romanae coram R. P. D. Arguelles.

In causa Fancii Præcedentiae.

Abreuij 1. Julij 1648.

§. 1. Abbas Vifredotius in suo testamento iudauit sex beneficia in Cathedrali Fanen. & per alia ordinauit, quod sanctissimum Eucharistiae Sacramentum cum ad infirmos deferretur, comitarentur post Canonicos beneficiati, & in Choro cum ipsis Canonicis interessent horis diuinis: referuato iure patronatus suis heredibus de Primogenito in Primogenitum Sum. Vifredotij n. 1. Capitulum Sede vacante acceptauit fundationem, & Patronatum, & assignauit dictis Beneficiatis locum immediatè post Canonicos; sed cum instaretur apud Reuerendiss. D. Episc. vt dictos Beneficiatos institueret, hoc fecit assignando eis locum post Curatos ciuitatis, & post duos Mansionarios, qui præceduntur à Curatis, quando interfunt in Choro: Acquiuerunt instituti, sed Patronus appellauit, & mihi commissa causa dubitauit, quis locus esset assignandus dictis Beneficiatis & Donini esse assignandum immediatè post Canonicos responderunt.

2. Ratio resolutionis fuit quia cum dicti Beneficiati constituant cum Canonicis corpus Cleri Ecclesiae Cathedralis Grat. discept. 298. num. 50. & teneantur cum eisdem inferuire, segregari non debent ab ipsis per interpositionem Curatorum aliarum Ecclesiarum, vt respondit Sacra Rituum Congregat. in vna Turritana 1. & 27. Julij anni 1601. & in alia Terull. 20. Decemb. eiusdem anni, vt refert Barbof. in summa dec. Apostol. Collet. 10. verb. Beneficiatis n. 3. Quibus S. Congregat. placitis semper maxima cum reuerentia ab hoc nostro Tribunali declaratum fuit, vt testatur dec. in Romana præcedentia 18. Maij 1620. coram Sacratio, & in Oppiden. Processionum 28. Maij 1646. Et hac, & 15. & Jun. 1647. §. 1. coram R. P. D. meo Verosio, vbi multi tantur & quod si ordo Præbendariorum qui immediatè sequitur post Canonicos Rot. in Hispal. Præminentiarum 17. Jun. 1613. coram Sanctissimo inter. rec. dec. 506. n. 3. p. 1. Monstruosum enim, & præter ordinem naturæ videretur intra vnum corpus aliud inferere, vt bene Ferr. de præcedent. quest. 1. num. 6. in fin. quam rationem considerat. Io. Monach. in c. Rom. num. 9. de sent. excommun. Gratian. discept. 111. num. 3. & facit bon. memor. Coccin. dec. 197. n. 1. cum seqq. & n. 13. & 15. Rot. dec. 152. n. 1. p. 6. rec. Et in proximis terminis de Priori S. Mariæ de Pilar volente se in choro Cathedralis intercedere dixit Rot. dec. 111. num. 1. & 4. pag. recent. & facit aliud responsum eiusdem sanctæ Congregationis in vna inter Canonicos, & Clerum Cathedralis Viterbien. cum eiusdem Ciuitatis Curatis, vbi quod etiam quando ipse Parochus defuncti eius ferretur comitatur debeant præcedere Capitulum, & Clerus Cathedralis, & in alijs sic fuisse decisum commemoratur per Barbof. de offic. Paroch. c. 9. num. 7. & de Canon. c. 18. num. 60.

3. Secundò, quia Beneficiati exercent officium suum in propria Ecclesia (in qua Curati considerantur tanquam Clerici extranei) & sic debent præferri, bonus text. in l. 1. c. de offic. Vicar. Nat. cons. 62. per tot. Gratian. discept. foren. cap. 298. num. 1. 38. 40. 41. & 54. & alijs in Taurinen. delationis Baldacchini 4. Julij 1646. §. neque demum coram R. P. D. meo Corrado, Ferr. de præced. quest. 8. num. 7. & q. 32. num. 2. & 3. faciunt erudite congesta per R. P. D. Contelorum in tract. de præced. n. 17. 19. & 63. & non solum ratione officij, sed & ratione

29. Nec sufficit partem implere nisi totum perfectè impletum sit l. si quis aliam 46. de solut. & ita impletur, vt non auocetur ab incipiente l. si rem meam 20. ff. de solut. cum alijs per gloss. ibi verbo Rem. meam. Non enim videtur possessionem adeptus qui ita nactus est, vt eam retinere non possit per hæc verba ait lauolenus in l. non videtur 20. ff. de acquir. poss. Non ergo sufficere potest vna nocte cum viro cohabitasse, si amplius non licuit Marito illam indiuiduam vitæ consuetudinem retinere Sponsæ culpa; Vnde ex actu pocna digno non debet vllam legale præmium reportare l. sine hereditaria 22. in fine ff. de reg. gest. Sanchez. dist. lib. 6. disp. 18. n. 6. 30. Iisdem rationibus tentari posse videtur etiam donata Mariti, Sorori & fratribus sponsæ restituenda, vel ab ipsis accipientibus (cum fuerint ob eandem causam donata quia rediit ad non causam effectum matrimonij plenè non sequuto l. nihil refert 4. in fine ff. de cond. sin. caus. Nec interest quod per eos non stererit. Quia etiam casu fortuito non sequita causa donatio intercedit l. 1. 2. §. fin. ff. de don. Vel ab ipsa spon. quia in donatione ob causam non adimplet, tenetur ad interesse l. naturalis §. 1. & 2. ff. de prescrip. ver. & ad sumptos propter illam causam factos l. qui pecuniam §. 1. ff. de cond. caus. dat. & ibi Faber. lit. A. col. 6. fol. mibi 266. col. 2. statim post princ.

31. Crumenam verò cum pecunijs omnino reddendam securus affirmabat, cum non sit computanda inter res ad vsum quotidianum comparatas, nec dubitatur de traditione, nec interesse quod non constet de quantitate, quia id partis tradentis Iuramentum deferendum, cum constet de traditione dixit Dec. cons. 146. sub n. 14. post princ. vers. ex hoc Hippolyt. de Marfil. singul. 639. qui dicit menti tenendum. Gal. de Cred. c. 2. tit. 1. n. 754. Nec obesse testimonium de restitutione, quia vt est in broccardicis dictum melius prolixè Farin. de test. d. c. 63. num. 1.

32. Deinde quia fuit missa ab Illustriss. D. Christophoro Camilli fratre, & sic in quocunque euentu siue sequuto siue non sequuto matrimonio eo dissoluto debet restitui, quia donata à Consanguineis viri, eius contemplatione censetur donata nulla habita distinctione inter pretiosa, & quotidiana, vt ex Bart. las. & alijs Roland. consil. 10. num. 1. lib. 1. Borquin. dec. 64. num. 22. Castill. dec. 93. n. 5. lib. 1. Clar. recepti sentent. lib. 4. §. Donatio quest. 10. num. 2. Theaur. lib. 3. quest. 5. num. 4. Gratian. disceptat. 139. num. 3. Fontanell. de pall. nupt. claus. 7. gloss. 3. part. 6. num. 92. Sanchez. dist. lib. 6. disp. 26. n. 11. cum multis alijs, & Sacra Theologia, & Iuris Auctoribus in id expenden. leg. si eius plures 11 §. in arrogato ff. de vulg. & alia Iura Cancor. variat. lib. 1. c. 9. n. 194. Ripol. dist. c. 16. num. 309. Rota dicta Romana localium §. Idemque dicendum coram Merlino etiam si conueniant tantum vxori, vt contra Angelus Imol. in l. sed si plures §. in arrogato num. 11. vers. cericè Alex. n. 13. ff. de vulg. Theaur. supra num. 5. vnde missa à sororibus Camilli corona flores, & alia videbantur restituenda.